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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESAI EKONTRATES: KONTRATA

KK Prizren (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , ne njeren ane; dhe

Neni 1 Ldnda
1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vllim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:
lsheno pdrshkimin e pergiithshem E sherbimevel, pErshkrimi i perglithshem i sherbimeve, 6sht6 dhene ne
specifikacon qE 6shtd aneks i kontrates

Neni2 Qmimi
2 1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete : 8,450.00 € (tet6 mij6 e katdrqind e pesedhjeta euro)

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te paqartesise
ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane
dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sa.j te identifikimit dhe duhet
te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.
4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e tij.
Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te pranimit te
komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per td siguruar pranimin e
komunikimit te tU.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje n.ioftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg nese
speciflkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, mlratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te shkruar dhe qalet
"njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim,
certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

I Para nEnshkrimit te Kontrates "kjo Draft Kontrate' duhet te modilikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve tE aktivitetit perkates te prokurimit

"Ofruesi i Sherbimeve" NSH "Smart Architecture"

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhln nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte:

Hartimi i projektit p6r dekorimin e qytetit dhe projektimi i shtEpizave per festat e fundvitit.

me num6r identifikues: Nr. pro. 622-24-1979-2-3-3

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetm.ia pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 l dokumenteve tG kontratGs
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontratesi
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);rirffi



4.4 (jo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

Autcritetln Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

Per Autoritetin Kontraktues

z Gluha do te lete g.luha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.
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I ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per

Per operatorin ekonomik

lsa Osmankaj Emri: Valorl Elshani
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet
1.1 "Kontrat6" do te thote marrgveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofnres te Sherbimeve, sig eshtg shgnuar ne
formularin e kontrates te n€nshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencd ne t6.
1.2 .Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me Specifikimet dhe
Pershkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.
'1.3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorgve Ekonomik, i caktuar ne formularin e kontrates, qe eshte
pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marreveshjes, dhe qe per detyral e kryera do te mane shumen e rene dakord
ne tormularin e kontrates.
1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shorbimeve ose nga Nen-konlraktuesi si te punesuar dhe te caktuar
per kryerjen e sherbimeve ose t€ ndonjd pjese te tyre.
1.5 "Qmimi i kontrates" do te thote shuma e deklaruar ne Maneveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme per ofrimin e
Sherbimeve.
1 .6 "NenkontraKuesi" do te thote gdo person Iizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke perfshire edhe pasardhesit
e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve
eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.
'1.7 "Pale" nenkupton Autoriletin Konlraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, siQ mund te jete rasti, dhe "Palet" nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, si9 specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratgs.
Neni 2 Ligii iaplikuesh6m dhe gjuha
2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Shgrbimeve e transferon kontraten e
vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.
3.2 Olruesi i Sherbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferoje kontratgn ose nje
pjesd te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pages6, ne favor te bankiergve te Ofruesit tE Shgrbimeve, tg shumave qe duhet te paguhen ose qe do t€
behen borxh sipas kontrales; ose
b) ne rast te dhenies se td drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per tE kerkuar pagesen nga
ndonje person tjeter i detyruar n6 rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qallimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Shgrbimeve nga obligimet e
veta per pjesen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qA zbatohen per dhgnien e kontrates perveq
ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.
Neni 4 Nen-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar parmes se ciles Ofruesi iSherbimeve ia beson realizimin e nje
pjese te kontrales se tij nje pale te trete.
4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti konlraktues. Elementet e kontrates qe do te
nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Ofruesin e Shdrbimeve p6r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqilur arsyet e veta nese nuk loshohel
autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjel vetes dhe nenkontralduesve.
4.4 Ofruesi i Sherbimeve gshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktuesve te vet si dhe te agjenteve ose te
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punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencC e Ofruesit te Sherbimeve, agjenteve te q ose punetor€ve
te tU. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese tg kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetil kontraktues nuk e
liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se Kosoves.
5.2 Ofruesi iSherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime te tjera qe mund
te vendosen sipas ligjft ne fuqi, shuma e te cilave mendohet te kete qene e perhhire ne gmimin e kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe Pgrfundimi i sherbimeve
6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi ne datgn e nenshkrimit tg kontrates nga te dy palgt ose ne nje date tjeter te mevonshme siq mund te ceket
NE KVK.
6.2 Para llllimft te Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje Program qe tregon metodat,
aranzhimel, rendin dhe kohen per te gjitha aktivitetet. Sherbimet do te kryhen ne pajtim me programin e miratuar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do t€ filloj sh€rbimet sa me shpejt qe 6shte arsyeshem e mundur pas rnarrjes se urdhrit me ekspediten e
duhur dhe pa vonesd.
6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te pertundoj aktivitelet ne daten e planifkuar te parfundimit, sig eshte e specifikuar ne KVK. Nese Ofruesi
i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifrkuar te p€rfundimit, ai do te jete pergjegjes per te paguar demet e likuiduara.
Ne ketd rast, Data e Perfundimit do td jete daE e perfundimit te te gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshte i percaktuar ne KVK.
6.6 Perveg nese pal6t pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratgs do te tilloje jo me vone se 90 dite pas njoftimit te dhenies
se kontrates. Pas kdsaj date Ofruesi i Shgrbimeve do te kete tg drejte te mos e ekzekuto.ie kontraten dhe ta mang nd6rprerjen e saj
ose kompensimin per demin qe ieshte shkaktuar. Ofruesit te Sherbimeve do t'i merret kjo e drejte, p€rveg nese e ushtron brenda 30
ditesh pas skadimit te periudhes 90-ditore.
Neni 7 Zgjatja e periudhas sA p6rfundimit
7.1 Ofruesi iSherbimeve mund te kerkojd zgjatje te periudhes se ekzekutim ngse realizimi ikontrates se tij vonohet, ose pritet se do
te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrales;
b) forca madhore siq eshtg e definuar ng Nenin 8;

7 .2 Btenda 15 diteve me te kuptuar se ni6 vonesa mund te ndodhg, Ofruesi i Sherbimeve do te njonoj Autoritetin Kontraktues mbi
qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhes se realizimit per te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, pervegse kur
eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit KontraKues, brenda 30 ditdve nga e njejta pike ng kohe te
siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesite plote ne menyrE qe te mund te shqyrtohet kdrkesa.
7.3 Brenda 30 ditdve nga mania e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te nioftimit me shkrim do t'i lejoj
Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e pedudh6s sg ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ng menyre prospektive dhe retrospektive, ose
te informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte ne zgjatie.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontratds nese realizimi iobligimeve te tilla
parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forcE madhore qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi dhonie te kontrates ose
kur kontrata hyn ne fuqi.
8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditlet, mbylljet e objeklit ose qrregullimet tjera industriale, veprimet e armikut
publik, luftgrat qofshin tg deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat,
vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetgr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pedej kontrollit
tE paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr tE gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar paaftesine e nje pale te
tille qe te pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.
8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete peoegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne realizimin ose deshtimi
per ta realizuar obligimet e tij me kontratg eshte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar
te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i

deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.
8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonjg n'ethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e obligimeve
te saj, meniehere do ta lajmoroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren, kohezg.iatien e mundshme dhe efeKin q€ kane
gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherblmeve do te vazhdoje t'i
realizojg obligimet e tij sipas kontrates perderisa 6shte mjaJt praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te
plotesuar ndonje obligim qe ng.iarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete
te tilla altemative perveg nese udhezohet ta beje kdte nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Nderprerja e Kontratgs nga Autoriteti kontraKues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi tiJape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese kontratgn ne ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushien brenda nje afati tE arsyeshem te paralajmerimit te dhene nga autoriteti
kontraktues qe kerkon nga ai tg evitoje ndonje neglizhence apo deshtim pgr tg realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te
cilat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe tg sherbimevei
(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent n6 realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autorlteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij.iane duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne
marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose eshG
ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonjo procedure e ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret
nacionalei
(e) Ofruesi i Sherbimeve 6shte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjellien profesionale, permes nje gjykimi qe ka tuqine e res
judicata:
(f) Ofruesi i Sherbimeve eshtE shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te deshmuar me g,faredo mjeti te cilin mund
ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshtg nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata per mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje
organizatd kriminalet
(h) te gritha modifikimet organizative qe perfshi.ine ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e Ofruesitte ShgIbimeve,
perveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratEs;
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(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter lig.iore qe i pengon realizimI te kontrales;
O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin ta jape garancinE ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancine apo sigurimin me
te hershem te kerkuar ne konlralen e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj le drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve
sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate tieter me njg pale te trete ne emer tO Ofruesit
td Shdrbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e Sherbimeve qe te ndermarre
hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre te shpejte dhe te negullt dhe per t'i zvogeluar ne
minimum shpenzimet.
9.4 Nd rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani td Ofruesit te Sherbimeve ose te
perfaqesuesve te tU ose duke u b6re atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi sherbimet e kryera. Do te pgrgatitet edhe nje
deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues
nd daten e nderprerjes se kontrates.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar ie beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa td jene perfunduar sherbimet,
ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve koston ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e
sherbimeve ose do tg paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit tO Sherbimeve para nderpreries se kontrates.
9.6 Nese Autoriteti kontraKues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet qe ijane
shkaktuar nen kushtet e kontrates.
Neni ,0 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit tE ShErbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndgrprese kontraten nese
Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofrues te Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonj6 certiikate te leshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit te afatit te fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrserilura; ose
c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafte te krye.i nje pjese materiale te Sherbimeve per nie periudhe
prejjo me pak se gjashtedhlete (60) dite.

10.2 Ndorprerja do td behet pa paragjykim per ndonje te drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaje Fumizuesin per humbje
ose dem qe mund t'ijete shkaktuar Furnizuesil.
Neni I I Obligimet e Ofruesit te Sherbimeve
1 1.1 Ofruesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me ku.,des, efkasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te mira
profesionale.
11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Ofruesi i Shdrbimeve
konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te
kontrates, do ta njoftoje autorjtetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t6 urdhril. Ekzekutimi
i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
11.3 Ofruesi i Sherblmeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves
dhe do te sigurojd qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu t'i respektojne dhe t6 veprojne sipas ketyre
ligjeve dhe rregulloreve.
1 1.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.
Perve9 ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pgr qellime te ekzekutim te kontrates, ai nuk do te publikojg ose shpalose asnje detaj te
kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
11.5 Nese Olruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithe personat e tillg do te jene bashkdrisht dhe
vazhdimisht le obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga konsorciumi qe te vepoj ne emgr te tij per qellime te
kesaj kontrale do te kete autoritetin qe te lidh konsorciumin. Perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga
Autoriteti konf aktues.
11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pungsoj personelin ky9 te identifkuar ne tender e tU per te kryer funksionet e percaktuara ne tenderin
e tij. Per mg tepar, g.iate ekzekutimit, dhe ng baze te kerkeses me shkrim dhe tg arsyetuar, autorileli kontraktues mund te kerkoje per
nje zevendesim nese vlereson se nie anetar i staft eshte i paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues
do te miratoje 9do zevendesim te propozuar te personelit kryesor, velem nese kualiflkimet e tyre perkatese dhe aftesi€ jane thelbsisht
te barabarta ose me te mire se ato te identilikuara.
Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjehere ndonie informacion dhe/ose dokumentacion ng dispozicion te
tij, qe mund te jene relevante p6r zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraklues ne fund te periudhes se
zbatimit te detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkgpunoj sa me shumg qe eshte e mundur me Ofruesin e Sherbimeve per t'i siguruar informacione
qe ky ifundit mund t'i kerkoj ne menyre te arsyeshme per kryerjen e kontrales.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te cakloj"Menaxherin e Projek f, i cekur nE KVK, i cili do te jete pergjegjes p€r mbikeqyrlen e kryerjes
se shErbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e Qdo hollesie Autoritetit Kontraktues.
Neni '13 D6met e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nA normen ditore te cekur ne KVK per 9do dite qe
Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve te likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen
e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve.
Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qe jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te permiresoje gdo pagese
te tepe te demeve te likuiduara nga ofruesi i shgrbimit, duke negulluar certifikat€n e ardhshme te pageses.
Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit tg kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim
te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e siguris€ do te saKesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutim te plote dhe te duhur te obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit
te Sherbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshimit te Certifikates se Perfundimit.
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14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t6 jete ne formen e dhene ne pjesen lV te kontrates.
Neni 15 Sigurimi qe do tA merret nga ofruesi ishErbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe rua.ine, me shpenzimet e tyre,
por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per mbulim, si9 do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese td Autoritetit Kontraktues, do te ofro.i deshmi per Autoritetin Kontraktues qe sigurimi i tille eshte
marre dhe rua.jtur dhe se primel e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet e pBrgjithshme te pagesas

16.'l Pagesat do te behen ne Euro. lvletoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit tg Sherbimeve sipas kesai Kontrate do
te specillkohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do tg behen ne llogarine bankare tg dhene ng
Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi iSherbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkeses
per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ng te cilen kerkesa e pranueshme per pagesd
eshte regjistruar nga depa(amenti perkates. Data e pageses do te jet6 data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kgrkesa per
pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk pbtesohen nje ose me shumg nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kgrkesa per pagese nuk mund te
plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p6r shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka
deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjehershem per qellim te
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shgrbimeve do te jape sqarime, modifikime apo informata te tiera brenda 15 ditesh pas kerkesEs.
Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne tg cilen eshte regjistruar kerkesa pgr pagese e pergatitur ne menyren e duhur.
16.5 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit idhene ne Nenin 16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qd, brenda dy muajsh pas pageses se
vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare
te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohon qe
kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk pgrfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(perfshihet).

16.6 Td gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin te drejte Ofruesit te Sherbimeve
qe ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese at6, me paralajmerim prel 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli ikualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autorileti kontraktues do td jend si ne KVK. Autoriteti kontraktues do te
kontrolloje punen e ofruesit td sherbimeve dhe te njofroje ate per 9do defekt qe eshte gjetur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje ne
pErgjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoje ofruesit e shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te
zbulojne dhe provojne 9do sherbim qe Autoriteti Konlraktues konsideron se mund tE kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve
eshte si ne KVK.
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Neni 18 Korrigjimi idefekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e shgrbimeve pdr 9do Defekt para perfundimit tg kontratgs. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te konigjohet.
18.2 Sa here njofiimi per nj€ defekt eshte dhene, ofruesi i sherbimeve duhet t€ permirEsoj defektin e njofruar brenda kohes se
specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specitikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do te vleresoje koston e korrigjimft te defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj kete shumE, dhe do pasoj nje denim per
mungese Ekzekutimi qe llogaritet si9 pgrshkruhet ng nenin 13.'1.
Neni l9 Konsekuencat e Shkelres se kontrates
19.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin t€ shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontratg siq eshte cekur ne Nenin I dhe 10.
19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkel.ie e kontratos, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrat€s.

19.3 Perveq masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jen6:
a) Deme te pergjilhshme; ose
b) Deme te iikuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ng kete nen do te zbalohen duke u
zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me pagese nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miq6sore e mosmarEveshjeve
20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke p€r te zgjidhur nO menyre miqesore te gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ndermjet
tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmaneveshje, pal6t do ta la.imerojne njera tjetrgn me shkrim per qondrimet e tyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te
mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet karkeses perzgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas k6rkeses. Periudha
maksimale qe jepet per arritien e kesaj zgjidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pErte arritur zgjidhje miqesore
deshton ose nese pata dEshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen
e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajlohen pgrmes
institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zg.iidhja brenda 30 ditesh pas fillimft tg procedures se pajtimit, secila pald
do te kete te drejte te vazhdoje ne fazgn e ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarrevesh.ies.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarrgveshjeve me procedure gjyqesore



Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimeu Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Emi i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

Emri I Ofruesit te
Sherbimeve

1.2

Titu li i konfates dhe
Numri i prokurimit

I,J

me numdr identifikues: Nr. pro. 622-24-1979-2-3-3

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine. Giuha e perdorur do te iete ;qiuha shqipe

Siouria e ekzekutimit
% e vleres sE kontrates pdr njd periudh6 prej muaj kalendarik

Sigurimi 1 0 1

Programi i ekzekutimit 11 Plani dinamik p6r realizimin e projektit do te jetii 60 dite pune nga
data e hyrjes nd fuqi td kontrat6s

Tatimet dhe
maneveshjet
doqanore

12.1 TE gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i ba,7e Operatori ekonomik

Patentat dhe licencat 13.1 Sipas specifikacionit te tenderit
Cilesia e sherbimit 18.2

Sipas kerkesds ne specifikacon ( paramas )
Paqesa 20.1 Paqesat do te b6hen ne kiste
Qm mi 21 .3 8,450.00 € (tet6 mij6 e katdrqind e pesedhjet6 euro)

Ndryshim te gmimit 24.1 Nuk do tE keto
Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

25.1 kontraktuesi me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dorezojd/realizoj ndonic ose tO gjitha
punet brenda limiteve kohore ti specifikuara nO kontrato, punodh6ntssi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tiera tE tij sipas kontratEs, do tE ketE G
dreitu, per secilEn diG qe kalon nddrmiet skadimit tE periudhes s€ kontratEs dhe datds

21 .1 Nese nuk mund te arrihet zgjidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zg.iidhje te mosmangveshjes, secila pale
mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
bl kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata apo arbitrimi.
Neni 22 Ddmshpdrblimi
22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zy(aret, drejtoret,
punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete perqegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti
Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose
keqpErdorjmet e qellimshme nga ana e ofruesit te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit le
Sherbimeve, pretendimet nga njg pale e tretg se sigurimi iatyre sherbimeve nga ofruesi isherbimit apo shfqdezimi i tyre nga apo ne
emer te Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e
sherbimeve shkel te drejtat e pron6sise intelektuale te asaj pale td tretg.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

"Ofruesi i Sherbimeve" NSH "Smart Architecture"

Hartimi i projektit p6r dekorimin e qytetit dhe projektimi i sht6pizave pEr
festat e fundvitit.

9.1
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aktuale td p6rfundimit" t'i marre demet e likuiduara tO barabarta me [0,05%] ne dit6, ose
[5/100] te vleres se pungve tE pa dor6zuara/realizuar deri ne nj€,maksimum prej [10 %l
tO vleres totale tg kontrates

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjes

31 .2 Do te b6het nderrmjet drejtorit te projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e
mosmarreveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 Ligiet e Kosoves qe jane nd fuqi do tg zbatohen pdr tO gjitha Ceshtjet qe nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni do tE jete giykata perkatese nE PrishtinE. Gjuha e
pordorur do te jet6 ;gjuha shqipe

Mbikqyres i drejtpdrdrejt
i menaxherit te projekti

Qele Lamaj Drejtor nE DSHP

Merraxher i projektit 33 Laura Suka IDA ne DSHP

Personi pergjegjes
per pranimin e
sherbimi$organi
mbikqyres

34 Organi mbikqyr6s
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PART B: FORMULARI I KOI{KURSIT TE PROJEKTIMIT
PJESA I. FoRMULARI i KoNKURSTT Tii pnoTEKTIMIT

PET: I(IVENDI KOMUNAL I PRIZREMT

(ketu e tutje "Autoriteti Kontakues")

Titulli i konkursit tE projektimit: Hartimi i projektit p6r dekorimin e qytetit dhe projektimi
i shtEpizave p6r festat e fundvitit.

Zo\jalZotet:.lJ,je:

Ne pergjigje t€ fteses tuaj me shlrim per tenderim p€r konkursin projektues te cekur me larte, ne, te
nenshkruarit, deklarojme qe:

l. Ne kemi ekzaminuar dhe pranojm€ plotesisht pErmbajtjen e dosjes sE konkursit E projeldimit Nr.
622-24-1979-2-3:3. Ne k€tu e tutje pranojme dispozitat ne teresi, par rezerva apo kufizime.

E DOREZUAR NGA

[N€ rast Grupi

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri l*

Etj ... ''

* shtoni/fshini reshta plotesues per parmeret sipas nevojes. l/ini re qe nenkontrahuesi nuk konsiderohet
si partner per qellim ft kasqj procedure te tunderil

Emri dhe mbiem
Konsorciumit: Va

personit te autorizuar pEr t€ nEnshkruar kEtO tender n€ emer t0
LSHAr\- I

Nenshkrim i:

veodi dhe data: ,26.03.2021 Vula e Udh€heq€s

Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OE

IDENTIFIxI]\I I oPERAToRIT EKoNoMIK

E\mt I Ko\IP.{\lsE2 N,SH "Smart Architecture"

ADRESA E PI,OTE Rr. "Jusuf Gervalla"pn Prizren

PERFAQESUAR NG-{:

Eiffr DHE MBrEr,fi.I Valon ELSHANI
I

DrejtorPozrrA

NENsrfl.RtMI

DATA zoo:.zoz+\ffi
Smort

tz

Smort -"
iII€ Oc

Rz

s4
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MBAJTESI T LLOGARISE

Euri

Aalresq

Qlteti

Kodi Postar

Kotrtakti

Telefoni

Fax

E-mail

Numri i TVSH

N.SH "SMART ARCHITECTTJRE"

Rr. "J.Gervalla" pn

Prizren

20000

Valon ELSHAM

049121565

nsh.smartarchitect@gmail.com

330261298

PJESA II: TDENTIFIKIMI FINANCIAR

SHENIME:

BA\KA

Em ri

Ailresa

Q!.teti

Kodi Postar

Shteti

Llogaria Bankare

IBAN (opcionale)

BIC (Opcionale)

NLB Banka

Prishtine

Prizren

20000

Kosove

170500101257131 4

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur Jt/ ct



PJESA III. OFERTA FINANCIARE'

PET: KTIVENDI KOMI]NAL I PRIZREMT

(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti KontraL:tues")

Titulli i konl:ursit te projektimit: Hartimi i projeldit p6r dekorimin e qytetit dhe projektimi i
shtEpizave p6r festat e fundvitit.

ZonjaiZoretlnje

1. Ne, te n€nshkruarit, ofiojme qe te dorezojme projektimin e detajuar inxhinierik per konkursin e

projekrimit te larte cekur ne pajtim me Dosjen e juaj te KonkuBit te ttojekimit Nr.622-24-1979-2-3-3
dhe Koncept Propozimin.

2. Propozimi jone Financiar per projektimin e mdhes (Fojektimin e detajuar inxhinierik) eshte ne shume
prej: Qmimi total i tenderit me shiAa eshte: 81450.00 €

lshano gmimin e tenderit nefrall _tetemije e katerqinde e pesedhjete Euro_

3. [N€se koncept projekti jone fiton per fazen e radhcs sE projektimit, ne marrim persiper te bejme
nenshkrim te kontrates dhe te dorczojme "projektimin e detajuar inxtrinierik" bretda lshdno manria e

diteeel_4s pas nenshkrimit tE kontrates.

4. Operatori Ekonomik ldhe ndnkpntrabuesit tonc] kane kEte nacionalitet: Isheno
nacionalitetinf

E DOREZUAR NGA

IDf,\TIFIKIM I oPERAToRIT EKoNoMTK

N.SH,SMART ARC}fl TECTURE''

RR. .,J.GERVALLA , 
PN PRIZ REN, KOSOVE

PERFAotsu-A.RNcA:

1 Aplikohet vetem na rast te kontrates per sherbime pas konkursit qe do ti jepet fltuesit apo njerit nga
fituesit e konkursit

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur 1t2

5. Ne e bejme kete kdrkese. per ket€ tender me te &ejten tone te udhehequr nga ne. Ne konfirmojmg qe

nuk jemi duke tenderuar per te njejten konhate me ndorje forme tjeter.

lNa ras rc konsorciumitJ

fNe e bejmc kete kg*ese, per kete teDder lshdno numrin e Pjesas, nese aplikohetl si partner ne

konsorcium tE udhllleqlrr tgalsheno emrin e udheheqesi[.Ne konfirmojmE q€ nuk jemi duke tenderuar
per te njejten kontrate me ndonjg formular tjeter. Konfirmojme, si parher ne konsorcium, se te giithe
partneret, bashkErisht dhe veg e veg,jare te deBTuar me Iigi per realizim tc kontrates; se parheri lcyesor
eshtE i autorizuar te obligoj6 dhe te marrE udhezime pcr secilin angtar dhe nE emff te secilit anetar qe

realizimi i kontates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegiesia e parherit l(yesor, dhe se !e giithe
parheret ne ndermarrjen e perbashkeykonsorcium jand te obliguar tg mbeton nd nd€rmarrjen e

perbashkdt/konsorcium gjatc €re periudhgs se realizimit te kontrates].

6. Ne do ta infon'nojmE Auto tetin kontla}itues menjehere nese ka ndonje ndryshim nd rethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjatE implementimit te konBates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranoime qe te
githa informaut e pasakra ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kete konl:urrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

EMRI I KOMPANISE

ADRF,sA E PI,OT[


